1

NPO横断型基幹科学技術研究団体連合

2021年度 第 7回理事会 議事録抄録

日時：2022年 4月 28日(木) 18：00～20：00

場所：横幹連合事務局を拠点とするWeb開催

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

出席者（敬称略、順不同）

理 事：安岡善文(Web)、椿 広計(Web)、髙木真人(Web)、倉橋節也(Web)、長沢伸也(Web)、

長谷川恭子(Web)、林 聖子(Web)、本多 敏(Web)、青木洋貴(Web)、伊藤 誠(Web)、

後藤裕介(Web)、櫻井成一朗(Web)、早川 有(Web)、林  勲(Web)、山下智志(Web)

（15名）

評議提出理事：佐藤一弘、藤井 享、入部正継（3名）

監 事：出口光一郎(Web)（1名）

事務局：並木正美

・議事：

Ⅰ．理事会成立の確認：理事総数 23名、出席者 18名

Ⅱ．議事録署名人の指名

議事録署名人：安岡会長(議長)、椿(広)副会長、高木副会長

Ⅲ．2021年度第 6回理事会議事録(案)、同議事録抄録(案)の承認

2021 年度第 6 回理事会議事録(案)および同議事録抄録(案)について、これを承認した。なお、総会

をオンライン開催することの条件について、事務局での確認がまだ不十分であることが説明された。

総会までに確認を行うことが求められた。

Ⅳ．2021年度第 5回運営会議議事録(案)の確認

2021年度第 5回運営会議議事録(案)を確認した。

Ⅴ．審議事項・報告事項等

Ａ 審議事項

Ａ-１ 2021年度事業報告および活動計算書について

・2021年度事業報告および活動計算書について提案があり、これを承認した。

Ａ-２ 2022年度事業計画(案)および活動予算書(案)について

・2022年度事業計画(案)および活動予算書(案)について提案があり、これを承認した。

Ａ-３ 2021年度第 12回横幹連合コンファレンス決算最終報告の件

・2021年度第 12回横幹連合コンファレンス決算最終報告について提案があり、これを承認した。

Ｂ 報告事項

Ｂ-１ 常置委員会規程制定について報告があった。

Ｂ-２ 日本学術会議 第 13回理学・工学系学協会連絡協議会について報告があった。

Ｂ-３ 定款変更について認証が得られたことの報告があった。

Ｂ-４ 各委員会からの活動報告があった。

以上